
MAPA INVESTÍCIÍ
2015

Ulica Popis Suma

1 Hlavné námestie 64 Rekonštrukcia NKP – 
doplňujúce práce 35 674,00€

2 Hradné námestie 38 Rekonštrukcia ZŠ 
Grundschule 6 030,36 €

3 Hlavné námestie 25 Obnova meštianskeho 
domu 9 030,00€

4
Kežmarok - Strážky - 
Spišská Belá, Cyklochodník 41 156,63 €

Kežmarok - Huncovce Cyklochodník 116 047,15 €

5 Toporcerova Revitalizácia oddychovej 
zóny profesora Grosza 7 105,00 €

6 Hlavné námestie 3 Reduta – Obnova vstupu 22 642,10 €

7 Hviezdoslavova Obnova parku Svetlonosky 5 813,50 €

8 Dr. D. Fischera 2 Multifunkčné ihrisko ZŠ Dr. 
Fischera Kežmarok 68 170,46 €

9 Kuzmányiho 41 Materská škola - rekon-
štrukcia 342 874,71 € 

Celé mesto Parkovací systém *** 126 576,54 €  

2016
Ulica Popis Suma

1 Lýceum Busta Dr. Vojtecha 
Alexandra 4 780,00 €

2 Hlavné námestie 64 Mestská knižnica v nových 
priestoroch 962 137,70 €

3 Hlavné námestie 52 Oprava meštianskeho domu 30 819,52 €

4
Nižná brána 8 Oprava strechy ZŠ Nižná 

brána 72 000,00 €

Nižná brána 8, Mo-
žiarska, Záhradná Parkovacie plochy 33 833,67 €

5 Dr. D. Fischera 2 Zateplenie a oprava časti 
strechy ZŠ Dr. D. Fischera 208 212,25 €

6 Hradné námestie 38 Sanácia budovy ZŠ Grund-
schule Hradné námestie 90 000,00 €

7 Petržalská 21 Prestavba sociálnych 
zariadení ZŠ sv. Kríža 32 880,00 €

8 Dr. Alexandra 30 Rekonštrukcia 302 133,67 €

9 Hviezdoslavova Oprava podláh v Poliklinike 5 375,00 €

10 Baštová, Garbiarska,
Hviezdoslavova

Rozšírenie parkovacích 
automatov 15 097,25 €

11 Weilburská 9, 11, 13 Odovzdanie 32 nových 
bytov 1 580 476,99 €

12

Hlavné námestie 1
Vytvorenie klientskeho 
centra v budove mestského 
úradu

22 134,00 €

Hlavné námestie 1 Obnovenie free wifi v centre 
mesta 2 737,92 €

Hlavné námestie 1
Digitalizácia a prepojenie 
organizácií mesta na 
jednotnú ekonomiku

22 146,00 €

13 Slávkovská Vymaľovanie nocľahárne 
pre ľudí bez domova 200,00 €

14 Michalská Oprava oporného múra 
Michalská 79 343,96 €

15 Martina Lányiho Oprava námestia Bažant 55 439,58 €

16 Hviezdoslavova 18 Socha Svetlonosky – 
darkyňa svetla 20 000,00 €

17 Vyšný Mlyn 13
Začiatok rekonštrukcie 
Zariadenia pre seniorov 
a ZOS

85 114,08 €

18 Nižná brána, 
Garbiarska

Podpora zlepšenia doprav-
nej situácie v meste 11 282,42 €

19 Martina Lányho 3
Klub dôchodcov

Altánok 4 464,00 €

Osadenie minigolfu 2 418,00 €

Iné investície:

20 Hradné námestie 42 Začiatok odvlhčovania 
hradu – investícia PSK 900 000,00 €

21 Mučeníkov 2
Rekonštrukcia budovy 
pošty – investícia Sloven-
skej pošty

530 000,00 €

2017
Ulica Popis Suma

1 Hlavné námestie 3 Vytvorenie projektového 
centra v redute 70 000,00 €

2 Biela voda 6 Rekonštrukcia a otvorenie 
letného kúpaliska 666 339,98 €

3 Záhradná 2 Oprava strechy Denné 
detské sanatórium * 27 632,51 €

4 Petržalská 2 Križovatka na sídlisku Juh 
(štúdia) * 1 200,00 €

Rozšírenie parkovísk 72 599,00 €

5 Vyšný Mlyn 13
Pokračovanie rekonštrukcie 
Zariadenia pre seniorov 
a ZOS

281 988,07 €

6 Nižná brána 2250
Mestská športová hala - 
úplná výmena plynovej 
kotolne 

85 610,40 €

7 Ul. Gen. Štefánika 47 Lezecká stena v CVČ 15 480,00 €

8 Dr. Alexandra 16 Obnova meštianskeho 
domu “ENZÝM” 66 656,04 €

K.ú. Kežmarok Seniorfit Park – Zariadenie 
pre seniorov v Kežmarku 18 600,00 €

9 Hlavné námestie Vianočné osvetlenie 64 420,19€

Ul. Gen. Štefánika, Ul. 
Dr. Fischera, Krvavé 
pole, Strelnica, Pod 
traťou, Weilburská

Rekonštrukcia a rozšírenie 
verejného osvetlenia 264 399,34 €

Kežmarok - Zlatná Mobiliár k cyklochodníku 54 489,00 €

2018
Ulica Popis Suma

Značené v mape Cyklochodník – prieťah 
mestom 617 029,72 €

Mesto Kežmarok Zastávky MHD ** 64 224,43 €

Ulice: Mučeníkov, 
Obrancov mieru, 
Petržalská, Garbiarska, 
Možiarska, Zochova, 
Krvavé pole, Kostolné 
námestie, Severná, 
Baštová, Dr. Alexandra, 
Lanškrounská, Komen-
ského, Kamenná baňa, 
Vyšný mlyn

Rekonštrukcie ciest *** 689 626,82 €

1 Hradné námestie 38 Rekonštrukcia osvetlenia 
telocvične 13 000,00 €

2 Vyšný mlyn Úprava parkovacích plôch 19 175,00 € 

3 Košická Rozšírenie parkovacích 
plôch 7800,00 € 

4 Trhovište Rekonštrukcia cesty 
a chodníkov 294 800,00 €

5 Obrancov mieru Oprava schodov sídlisko 
JUH 10 533,00 €

6 Michalská Oprava schodov 30 553,00 €

Kruhový objazd JUH Projektová dokumentácia 7 000,00 €

7 Martina Lányiho Detské ihrisko 20 000,00 €

8 Michalská Oprava kasárenského 
oplotenia 15 000,00 € 

Starý cintorín Chodník 29 000,00 €

Kamerové systémy *** 92 687,04 €

Ulice: Dr. Fischera, 
M. lányiho, Muče-
níkov, Krvavé pole, 
Pod lesom a ďalšie

Rekonštrukcie a opravy 
chodníkov *** 513 289,54 €

9 Trhovište 2 Rekonštrukcia zimného 
štadióna* 4 623 885,57 €

10 Pod lesom 4
Výmena mosta na sídlisku 
Sever + oprava komuniká-
cie Pod lesom

331 405,50 €

11 Pri Tescu Detské ihrisko 49 331,03 €

2019
Ulica Popis Suma

1 Weinova Dobudovanie infraštruktúry 
v priemyselnom parku 2 278 711,00 €

Značené v mape Cesta okolo historického 
centra - cyklotrasa 430 000,00 €

Nákup pozemkov 50 000,00 €

2 Kostolné námestie 43 Protipožiarna ochrana - 
hasičská zbrojnica DHZ 46 000,00 €

Rozširovanie verejného 
osvetlenia 70 000,00 €

3 Nižná brána 12
Rekonštrukcia mosta cez 
rieku Poprad, Ul. Nižná 
brána

250 000,00 €

4 Križovatka Lanškroun-
ská + Petržalská Okružná križovatka JUH 290 000,00 €

Oprava a rekonštrukcia 
miestnych komunikácií 100 000,00 €

Oprava a rekonštrukcia 
chodníkov 90 000,00 €

5 Možiarska 3 MŠ Možiarska - rozširovanie 
kapacít 279 060,00 €

6 Cintorínska 3 MŠ Cintorínska - zateplenie 
budovy 383 373,00 €

7 Ul. Dr. D. Fischera 2 ZŠ Dr. Fischera - vybavenie 
odborných účební 174 253,00 €

8 Hradné námestie 2 ZŠ Hradné námestie - vyba-
venie odborných učební 166 821,00 €

9 Nižná brána 8 ZŠ s MŠ Nižná brána - vyba-
venie odborných učební 139 062,00 €

10 Trhovište 2 Zimný štadión - pokračova-
nie rekonštrukcie 570 000,00 €

11 Severná Revitalizácia a údržba 
zelene - vnútroblok Sever 518 340,00 €

M. Lányiho Detské ihrisko 50 000,00 €

12 Hlavné námestie 1 Drobná oddychová archi-
tektúra mesta - fontána 180 000,00 €

Vianočné osvetlenie 10 000,00 €

13 Weilburská 2,4 Bytový dom, Weilburská 2,4 988 425,19 €

Rekonštrukcia a doplnenie 
parkovísk 30 000,00 €

14 Huncovská 42
Stredisko zdravotníckych 
služieb - dokumentácia 
CIZS

45 000,00 €

15 Hradné námestie 3
Rekonštrukcia objektu v 
rámci projektu Vínna cesta 
Limanowa – Kežmarok **

850 813,00 €

16 Nová Obnova ulice, Projektová 
dokumentácia 10 000,00 €

Rekonštrukcia VO - projek-
tová dokumentácia 10 000,00 €

*	 Čiastočne zrealizované.
**	 Realizované v prípade úspešnosti.
***	 Realizované 2015 – 2018.

Hunco
vsk

á

Huncovská

Krvavé pole
Krvavé pole

Muče
níko

v Daniela 
Fischera

Cintorínska

Baštová
Doktora Alexandra

Tvarožiarska

Ge
ne

rá
la

 Š
te

fá
ni

ka

M
ich

als
ká

Bi
el

a 
vo

da

N
ižná brána

Slavkovsk
á

Slav
ko

vs
ká

Slav
ko

vs
ká

Sla
vk

ovs
ká

Slavkovská

Gaštanová

Gaš
ta

no
vá

Já
na C

halu
pku

Tatranská

Tatranská

Suchá hora

Tatranská

O
brancov m

ieru

Južná

Ka
ro

la
Ku

zm
án

yh
o

Pe
tr

ža
ls

ká Petržalská

Lanškrounská Bardejovská

W
eilburska

Levočská

Zochova
Komenského

KukučínovaŠtúrova

Tr
ho

vi
št

e

Tr
ho

vi
št

e

Tr
ho

viš
te

Nov
áStarý trh

Možiarska

Garbiarsk
a

Zá
hr

ad
ná

To
po

rce
ro

vá

Náb
režn

á

Sihoť

Sihoť

Vyšný 

m
lýn

Záhradná

Strelnica

Hradská cesta

Hl
av

né
 n

ám
es

tie

Hviezdosla
vova

Hr
ad

né
 ná

m
es

tie

Kosto
lné 

námestie

Pr
ie

ko
pk

a

Ka
m

en
ná

 b
rá

na

Štúrova

J. Záborského

J. Jesenského

Rázusova
Pavla Jozefa Šafárika

Košic
ká

TESCO

Sla
vk

ovs
ká

Slavkovská

3

5

13

1

9

5

3
6

7

8

12

1
21

6

2

4

4

4

14

2 4

4

7
4

8
8

9

9

3

15

19

22

15

16
1

4

9

10

68

21

17

16

10 20

13

12

11

4

5

6

7

11

7

2

10

10

3

5

1

13

4

6

7

14

2

5

8

10
12

3

119

Se
ve

rn
á

12


